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Mr Bandy – större än livet
ÖSK, Örebroidrotten och Sällskapet har sorg. Olle 
Sääw finns inte längre bland oss. Men idrottsman-
nen Olle Sääw lever vidare som en viktig pers-
pektivgivare i vår idrottshistoria. Han är ”större 
än livet”, som engelsmännen uttrycker det. 

Olle tillhör folkhemsidrottens stora namn. 
Nästan alla är nu borta. Han hade till fullo anam-
mat dess världsbild och värdegrund. 

Att vara idrottsman förpliktade. En idrottsman 
skulle vara en förebild. Segrar och förluster skulle 
tas med jämnmod och utan åthävor. Han skulle 
träna hårt och målmedvetet. Skötsamhet var en 
självklarhet. Tobak och alkohol var bannlysta.  
Och allt fusk föraktligt. Ödmjukhet, rent spel, re-
jäla tag, fighteranda och klubbkänsla var ideolo-
giska kraftord.

Olle stod alltid upp för idrotten. Han var spontan 
och skrädde inte alltid orden. Det finns otaliga an-
ekdoter om hans spontana ”utspel”. Olle dagtin-
gade aldrig med sina ideal. 

Han blev rikskänd som Mr Bandy under 
”Läsidrottens glada 50-tal” som Gunnar Åslund 
kallar det i sin bok ”Idrott att minnas från Örebro 
län”. Givetvis tillhör han bandyns Hall of Fame. 
På 50- och 60-talet var den vackra bandyn en del 
av stadens identitet. 

Olle Sääws meritlista är enastående. Han spe-
lade hela 221 allsvenska matcher i bandy och 
gjorde 147 mål. 5 SM blev det. Det sista 1967, en 
glansfull slutpunkt när han var 39.  Han gjorde 22 
landskamper i bandy. 

I fotboll var han en defensivt skicklig ytterback 
med lång tjänstgöring. Med hela 155 allsvenska 
matcher och 2 gjorda mål på meritlistan. Lägg där 

till 193 matcher i division 2, näst högsta serien då. 
Också där gjorde han 2 mål.

Efter karriären fortsatte han som tränare både i 
bandy och fotboll i ÖSK och andra klubbar. 

Under Olle Sääws livstid har elitidrotten förän-
drats i grunden. Den har professionaliserats, kom-
mersialiserats, akademiserats, medialiserats och 
globaliserats. I dag en del av eventindustrin där 
själva matchen ska förpackas i en snygg upplev-
elseprodukt. 

Ingen framtida ÖSK:are kommer med största 
sannolikhet att ens komma i närheten av hans mer-
itlista. Under ytan på dagens idrott lever en del av 
hans ideal kvar. Om än i annorlunda inramning. 
Ödmjukhet och skötsamhet skapar en grund för 
idrottslig och mänsklig utveckling vare sig man är 
proffs eller amatör. 

Låt oss minnas den slitstarke backen och ban-
dyspelaren med den explosivt kattmjuka åknin-
gen. Som levde som han lärde.

Dixie Ericson
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Från idyll till betong, men ... 
Förbundens krav orimliga

Eyravallen i Örebro, Fredriksskans i Kalmar 
eller gamla Olympia i Helsingborg - minnet av 
unika idrottsplatser med träläktare, sittplatser på 
löparbanorna och doften av varmkorv återkom-
mer nog då och då till var och varannan som var 
med på den tiden.

Idag har de gamla idrottsplatserna med anor från 
början av 1900-talet ofta byggts om eller flyttats 
och förvandlats till moderna och mer funktionella 
arenor som alla påminner om varandra.

De nya betonggrytorna ger mer inkomster 
till klubbarna, men har fått könslösa stads- el-
ler företagsnamn som Behrn-, Guldfågeln- eller 
Borås Arena. Det finns helt enkelt inte utrymme 
för nostalgi på de platser där ortens bästa lag 
spelar i allsvenskan eller superettan.

Styrelsen i Svenska Fotbollförbundet och de-
ras kolleger i ishockey och bandy ställer ibland 
häpnadsväckande arenakrav på de samhällen där 
ett herr- eller damlag lyckats kvalificera sig till de 
högre serierna. 

Det handlar om mångmiljonrullning för kom-
munerna som redan tidigare har svårt att få budg-
eten att gå ihop till det basala som skola, vård och 
omsorg. Och jag undrar ofta om de gubbar och 
gummor som sitter i styrelserummen och bestäm-
mer har ett hum om verkligheten i städer som 
Örebro, Borås och Helsingborg, för att ta några 
exempel.

Förbundet gick ju så långt att de på fullt allvar 
tänkte tvinga lilla nordvärmländska Mallbacken 
att spela sina hemmamatcher i damallsvenskan i 
Degerfors, 15-20 mil från den mysiga hemmaare-
nan i skogen mellan Torsby och Sunne.

Anledningen?
Svenska Fotbollförbun-
det krävde att sannsagan 
Mallbacken, som bara har 
ett par hundra invånare, 
skulle bygga 800 läktar-
platser under tak och en 
tunnel som skulle skydda 
spelarna från publiken vid 
in- och utgången till fotbollsplanen! 

Det räckte inte med de investeringar på flera 
miljoner som den lilla klubben redan gjort.

Allt detta berättas i den utmärkta boken “Idrotts-
platsen i våra hjärtan” som trion Ronald “Rolle” 
Åman, Göran Willis och Mats Tallkvist gav ut i 
höstas. Trion har gjort en kulturgärning när de 
besökt och berättat anekdoter och minnen från 
300 idrottsplatser i vårt avlånga land. Och det 
handlar inte bara om idrott utan framför allt om 
mötesplatsen.

I årets första upplaga av “Idrottsarvet” berättar 
“Rolle” Åman, allsvensk i ÖSK 1975-78, själv 
om boken, sin karriär och om sin favorit bland 
idrottsplatserna. 

För trots Svenska Fotbollförbundets digra krav-
lista på några få klubbar och arenor i de högre ser-
ierna finns det fortfarande massor av små idylliska 
idrottsplatser runt om i landet.

Så jag gör som Tjuren Ferdinand och återvänder 
i minnet till några av mina gröna favoritarenor i 
exempelvis Öxabäck, Grimsås och här i Örebro. 
Och givetvis tar jag boken med mig under den 
grönskande “korkeken” och fortsätter att läsa om 
minnen och människor. 

Jag rekommenderar den starkt!

Håkan Bågenvik

ÖLIS lokaler i Föreningarnas Hus
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En svensk kulturskatt

Idrottsplatsen i våra hjärtan - det är boken som 
berättar om en unik, kulturell skatt som finns i 
var och varannan ort runt om i Sverige.

- Idén föddes i hissen upp till Göran Willis kon-
tor, berättar Ronald “Rolle” Åman, värvad som 
18-årig supertalang till ÖSK i mitten av 1970-ta-
let, ex-landslagsman i fotboll och en av männen 
bakom boken.

- Jag såg att Göran, som var med och produc-
erade den populära tv-serien K-märkt, också 
skrivit en bok om svenska folkparker. Ska vi göra 
en bok om svenska idrottsplatser, sa jag till Göran 
och på den vägen är det.

Hur kom Mats Tallkvist in i bilden
- När vi googlade på svenska idrottsplatser 
dök hans namn upp. Han har en sajt som heter 
“idrottsplats.se” och där finns 300 idrottsplatser 
som han plåtat och gjort research på.

Men alla kom inte med i boken
- Nej, det finns cirka 2 500 idrottsplatser i vårt 
land. Att beskriva alla skulle tarva ett omfång som 
Bibeln. Så vi valde ut 300 efter en blandning av 
objektiva och subjektiva kriterier där vi delade in 
utvalda arenor efter en, två, tre bollar. Vi lånade 
alltså några takter från ärevördiga Guide Michelin.

- Under drygt två års tid har vi forskat och 
rest runt i landet i sann Nils Holgerssonsanda 
på spaning efter genuina idrottsplatser, fortsät-
ter “Rolle” och berättar att det i boken redovisas 
historik, evenemang, udda händelser samt anek-
doter berättade av vaktmästare, ledare och andra 
eldsjälar.

Din egen favorit bland arenorna
- Jag tycker nog att Mjörnvallen i Alingsås är en 
av favoriterna. Den är gudomligt belägen intill 
sjön Mjörn och Säveån.

I boken finns sju arenor från Örebro län, varav 
Grenadjärvallen och Skyllbergsvallen får högsta 
betyg, tre bollar.

Boken kom ut i oktober, men redan före jul var 
alla 4 000 ex slutsålda. Nu görs ett nytryck på 
2 000 ex.

- Ganska tidigt kände vi att idrottsplatsen på 
orten hade ett stort allmän intresse. Folk i varje by 
har en egen relation till sin idrottsplats. Ju mindre 
orten är, desto större engagemang.

Ronald Åman, 60 i dag, debuterade i Sand-
vikens IF div. II lag, då näst högsta serien, re-
dan som 15-åring och värvades tre år senare till 
ÖSK.

- Det fanns två skäl till varför pappa tyckte att 
jag skulle välja Örebro. Dels hade jag spelat ihop 
och delat rum med Glenn Holm under tiden i jun-
iorlandslaget, dels var Tord Grip tränare i ÖSK. 
Det var den tyngsta faktorn i mitt klubbval.

1978 blev “Rolle” uttagen i VM-truppen till Ar-
gentina och fick Nerikes Allehandas guldklocka. 
Men ÖSK trillade ur allsvenskan och “Rolle” 
värvades till Djurgården. Där spelade han fem sä-
songer innan studier på Handelshögskolan lock-
ade.

- Jag var som bäst när jag var 20-21 år. Brukar 
säga att jag har en Orson Welles karriär; jag bör-
jade på toppen och jobbade mig neråt ... Jag sa 
ganska tidigt att om jag inte är utlandsproffs innan 
25 så lägger jag av - och det gjorde jag.

I dag är Ronald Åman djurgårdare i hjärtat och 
managementkonsult med inriktning på varumärk-
en, kommunikation och organisationsutveckling.

Men vi väntar redan på “Rolles” nästa bok - den 
är på väg ...

Håkan Bågenvik

Svartvitt - i dubbel bemärkelse. 
Jag är numera bara intresserad 
av fotboll och tittar aldrig på 
någon annan sport på fritiden. 
Jag kan exempelvis gå ner på 
Östermalms IP och titta på pojk- 
och flickfotboll, säger Ronald 
“Rolle” Åman.

Fotnot: Behrn Arena, Kilsbergsvallen, Ramunderval-
len, Trängen och Norvalla är andra länsarenor i boken.

- och mötesplats i orterna runt om i Sverige

Järntorgsgatan 9
703 61 Örebro

Ronald "Rolle" Åman är då och då tillbaka i Örebro. Nu med sin populära bok om 
"Idrottsplatsen i våra hjärtan".
Bild: Håkan Bågenvik
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Brandkåren
- ett eldorado för idrottsmän

Örebro Brandkår utgör en stor och betydande 
del av stans idrottshistoria. Få arbetsplatser 
torde ha haft så många idrottsmän i sin per-
sonalstyrka. Man kan faktiskt tala om idel, ädel 
idrottsadel.

Orvar Bergmark, Olle Sääw och Gösta Lindh 
hör förstås till de mest kända. Men listan över 
idrottsmän som jobbat som brandmän i Örebro 
kan göras nästan hur lång som helst.

Här intill redovisar vi ett antal av de mest fram-
stående. Listan gör dock inte anspråk på att på 
något sätt vara komplett.

Varför har det då blivit så att så många idrottsmän 
valt det här yrket?

För att få svar på den och många andra frågor 
har vi träffat Björn Persson, 78, och Lars “Jappe” 
Jakobsson, 75. Båda pensionerade brandmästare 
med långa yrkesliv på Örebro Brandkår i bagaget

Björn var ordförande i Örebro Brandkårs 
idrottsförening från 1964 till -76 och “Jappe” var 
ansvarig för den fysiska träningen under många år 
fram till pensioneringen år 2000.

- Eftersom det ställs stora krav på att ha bra 
fysik för att klara det här jobbet så är naturligt-
vis vältränade idrottsmän speciellt lämpade som 
brandmän, säger de båda.

I varje arbetspass ingår fysisk träning och i dag 
finns det ett hypermodernt gym på brandstationen.

- Förr var det mycket lagspel på fyspassen. 
Främst handboll och fotboll, säger Björn.

- Och då kunde det gå hett till, det var mycket 
prestige i matcherna, inflikar “Jappe”.

Mycket prestige var det också i korpmatcherna 

förr i tiden. Brandkåren hade bra lag i alla sporter 
som fanns på korpens program.

- På 60-talet var korphandbollen väldigt pop-
ulär. Det var flera hundra åskådare på matcherna 
och våra matcher mot Polisen, där Lasse Irebro 
var den stora stjärnan, var extra laddade, minns 
Björn och “Jappe” som själva var duktiga hand-
bollsspelare.
Likheterna mellan att jobba som brandman och att 
vara idrottsutövare i ett lag är slående på många 
sätt.

Jargongen är densamma, oftast rå men hjärtlig. 
Men när det är avspark eller larmet går är det 
skarpt läge. Då är det fullt fokus på att lösa up-
pgiften på bästa sätt oavsett om det är på en idrott-
splan eller en olycksplats.

Örebro har spelat hem flera vinster i brandkårs-
SM i olika lagsporter under årens lopp. Och då 
ska man komma ihåg att konkurrensen är, och har 
varit, stenhård. För det är inte bara i Örebro duk-
tiga idrottare valt att jobba på brandkåren.

Löparkungen Gunder Hägg, kanotfenomenet 
Gert Fredriksson, fotbollslegendarerna, Gunnar 
Nordahl, Kalle Svensson och Roffe Zetterlund, 
handbollsstjärnorna Erik Hajas och Basti Ras-
mussen samt isracing ikonen Posa Serenius är 
några exempel på det.

Fotnot: 1998 bytte Örebro Brandkår namn till Nerikes 
Brandkår.

Kenneth Johansson

Kenneth Johansson har fördjupat sig i 
Brandkårens aktningsvärda idrottshistoria.

Björn Persson Lars Jakobsson

“Jätten” Almkvist, gymnastik
Lars “Mozart” Andersson, ishockey
Orvar Bergmark, fotboll, bandy
Tommy Carlsson, ishockey
Lasse Eklund, handboll
Ragnar Ericzon, spjut
Per Hallqvist, vattenpolo
Eje Harrysson, skidor
Ola Hansson, fotboll
Lars-Inge Irebro, handboll
Björn “Böna” Larsson, ishockey
Bo Larsson, fotboll
Gösta Lindh, fotboll

Nr 54; Lars ”Mozart” 
Andersson

Jan-Olov Lundblad, gymnastik
Gösta Magnusson, tyngdlyftning
Svenne Malmberg, löpning
Arne Nykvist, slägga
David Persman (Karlsson), basket
“Mulle” Pettersson, ishockey
Gunnar Skåål, simning
Björn Swartswe, bandy
Björn Sääw, bandy
Olle Sääw, bandy, fotboll
Lars Timan, handboll, fotboll
Lars Wallner, gymnastik
Rolf Wiberg, fotboll

Örebro Brandkår på 1950-talet och Nerike Brandkår idag

Brandkårens nordiska mästare 1957 med från vänster, stående Arne Karlsson, An-
ders Ehrenstråle, Ragnar Ericzon, Sven Nilsson, Bo Larsson och Orvar Bergmark. 
Knästående Gösta Lindh, Arne Nykvist, Lars Wallner, Karl Arvidsson och Olle 
Sääw.

Idrottsmän som jobbat på brandkåren i Örebro:
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Elin bröt könsvallen i Närkefyran, men ...

Succétränaren tar nu time-out

7

En skönare  
tillvaro med  
en torr krypgrund

FAKTUM ÄR ATT VAR TREDJE VILLA med krypgrund har problem 
med fukt, mögel, svampar och bakterier.  Just nu erbjuder vi 
besiktning till kampanjpris – endast 500 kr inkl. moms (ord. 
pris 2000 kr) – om du bokar innan 31 oktober 2007.

Passa på att boka din besiktning
till kampanjpris på www.anticimex.se
eller ring oss på 019-25 10 60

Boka
besiktning

till kampanj-
pris!* www.olif.se

Tjugosex engagerade ledamöter i ÖLIS’ olika ut-
skott samlades tisdag 24 januari till en dag med 
fokus på vad sällskapet gör idag och vad vi kan 
göra ännu bättre i framtiden.

- Vi gör mycket bra saker, konstaterade ord-
förande Kjell Sunesson. Men hur ska vi gå vidare? 
Om vi är nöjda och stannar vid det, då krackelerar 
vi i kanterna. Alltså är det klokt att vi stannar upp 
och ser vad vi gör bra och vad vi gör mindre bra, 
allt för att göra så mycket bra vi kan för sällska-
pets drygt 850 medlemmar.

Efter denna inledning fick deltagarna ta ställ-
ning till och lista

- Det här gör vi bra 
- Det här gör vi mindre bra.

Därefter skedde en fördjupning inom områdena 
och aktiviteterna Caféträffar, Föredragshållare, 
Marknadsföring, Rekrytering, Resor, Social sam-
varo och utställningar.

I en kreativ atmosfär fördes mängder av kon-
struktiva idéer fram. Idéer vilka kommer att 
sammanställas och föras in av styrelsen i den 
handlingsplan som föreläggs ÖLIS årsmöte.

Rolf L Lundin
Foto Anders Stenberg

ÖLIS 
- Framtidsseminarium 

Hallsbergstjejen Elin Magnusson är något av en 
ikon i KIF Örebro. Hon har spelat 275 allsven-
ska matcher under 17 säsonger i klubben, vunnit 
SM-silver, svenska cupen och avlutade sin långa 
mittfältskarriär när KIF i två oavgjorda matcher 
skakade den franska storklubben PSG i Cham-
pions League. Storklubben gick vidare tack vare 
1-1 i Örebro!

Men det var först i slutet av förra året som Elin 
själv fick stora rubriker i riksmedia när hon som 
tränare förde Yxhult till snabb come-back i her-

rarnas division tre.
Det störde en och an-

nan ledare i motståndar-
lagen att hon som kvinna 
var ensam tränare för ett 
segerrikt herrlag 

- Det har varit en del 
konstiga kommentarer, 
framför allt till våra 
spelare, ledare och ord-
föranden Ove Lindqvist. 

Det är inte så många som har sagt något till mig.
- Som person bryr jag mig själv otroligt lite om 

sånt, inskjuter Elin. Och jag vill understryka att 
jag redan från första början fått väldigt bra stöd av 
alla jag jobbat med i och runt klubben.

Blev du förvånad över en del reaktioner?
- För mig är det ingen stor grej, men jag trodde 

vi kommit längre i Sverige år 2016.

Är det någon skillnad på att träna herr- eller 
damlag?

- Jag har ju bara tränat ett herrlag i ett år, så jag 
måste var ödmjuk. Det är lite för tidigt att dra 
några generella slutsatser från den gruppen. Men 
jag skulle ändå säga nej, det handlar mycket om 
individ och gruppsammansättning.

Elin Magnussons långa karriär förde henne även 
till svenska landslaget, som 30-åring.

- Jag gjorde landslagsdebut när jag var 31, men 
debuterade i flicklandslaget redan som 16-åring. 

Elin hann spela en landskamp, mot Brasilien, 

men var med i den blågula truppen under ett och 
ett halvt år.

Varför la du av som spelare efter Champions 
League 2015?

- Den främsta anledningen var att jag opererade 
min vänsterfot för en ganska svår broskskada året 
innan. Jag blev avrådd från att fortsätta spela fot-
boll, men jag hade redan skrivit på kontraktet för 
ytterligare en säsong och var absolut inte mentalt 
förberedd på att det skulle bli min sista säsong.

Hade du förberett en tränarkarriär?
- Jag ville hålla på med fotboll, så jag bestämde 

mig ganska snabbt för det. Redan 2013 hade jag 
gått en grundtränarutbildning och tyckte att det 
var så roligt. Och sista året som spelare började 
jag undervisa på fotbollsgymnasiet här på Virgin-
ska skolan. Jag är utbildad gymnasielärare och lär 
även ut matematik och naturkunskap.

Var det många klubbar som hörde av sig när 
du la av?

- Det var ganska uppmärksammat i NA när jag 
skulle sluta spela, så det hörde faktiskt av sig 
några föreningar från länet. Jag kände direkt ett 
bra förtroende för ordförande Ove Lindqvist, Yx-
hults värderingar och hur man ville jobba med 
fotbollen. 

- En av mina första frågor var om de hade am-
bition att gå upp igen. Det var otroligt viktigt 
för mig att vi skulle försöka vinna serien och att 
spelartruppen drog åt samma håll.

Men du följer inte med Yxhult upp i trean?
- Nej, jag meddelade enligt mitt kontrakt ord-

förande Ove Lindqvist redan i augusti att jag 
skulle sluta, men spelarna fick beskedet först efter 
sista matchen.

- Jag blir mamma i början av året, sedan får 
framtiden visa vad jag klarar av att göra när jag 
har ett litet barn. Men på sikt vill jag jobba med 
ett lag igen. Jag vill tävla och vinna matcher, säger 
Elin Magnusson.

Håkan Bågenvik
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ÖLIS Caféträffar

Medverkande* vid caféträffarna
Anders Adamsson
Ove Adamsson  
Sven-Arne Ahlberg 
Tom Alandh
Daniel Alsvare
Ingrid Andersell 
Agneta Andersson  
Bjarne Andersson 
Daniel ”Dalle” Andersson 
Jan Andersson 
Kent Andersson 
Lars ”Mozart” Andersson
Peter Andersson 
Roger Andersson 
Torbjörn Andersson  
Arne Argus  
Bengt Asplund
Magnus Axelsson
Alexander Axen 
Karin Aune 
Alf Bande 
Mats Beckne 
Arne Berg
Rolf ”Bullen” Berglund 
Anders Bergman 
Orvar Bergmark

Carl Axel Bergström 
Sven Bergström 
Thed Björk
Jan Björklund
Inge Blomberg 
Christer Blohm
Stig Blomqvist
Sixten Boström
Per Cardesjö 
Barbro Carli 
Gunnar Carlsson 
Staffan Carlsson 
Anna Dahlberg 
Mats Dahlberg 
Sven ”Dala” Dahlqvist 
Ove Danielsson
Tomas Danielsson 
Davor Dundic
Roland Edlund 
Fredrik Ekblom 
Hans Eklind 
Thomas Eklund 
Gerd Engman
Esso Engvall
Christer Eriksson 
Dixie Eriksson 

L-G Eriksson 
Ulf ”Utta” Eriksson 
Anna-Lena Fahlström/Kanto
Eija Feodoroff 
Peter Flack
Rose-Marie Frebran
Per Gawelin  
Ulf Geijhammar 
Kjell Grane 
Frida Granlund
Gunnar Gunnarsson 
Göran Gunnarsson
Rolf Gunnarsson 
Elisabeth Gustavsson 
Henke Gustavsson 
Olle ”Totten” Gustavsson 
Pontus Gustavsson 
Simon Gustavsson 
Hans Hacksell 
Mats Hallberg 
Rolf Hallgren 
Kristin Hammarström 
Marie Hammarström 
Werner Hardmo 
Uno Hedin 
Nils Hedman 

Lars Hellstrandh 
Ola Hellstrandh 
Kalle Holmberg
Rickard Holmlund 
Christer Hultgren  
Pelle Jacobsson 
Nisse Jansson 
Bengt Johansson 
Birger ”Keller” Johansson 
Nils-Olof Johansson
Peter Johansson 
P-O Johansson 
Åke ”Bajdoff” Johansson 
Åsa Johansson
Lena Johnson-Ahlnäs 
Anders Karlsson
Jan Karlsson
Richard Kennett 
Stefan Klemetz
Gösta Klingberg 
Ove König 
Malin Lake 
”Nora Anna” Larsson-Hedlund 
Börje Larsson 
Lasse Larsson 
Maria Larsson
Sara Larsson 
Benny Lennartsson 
Birgitta Lindahl 
Johnny Lindahl 
Kent Lindahl 
Odd Lindberg 
Carl Erik Lindblad 
Lappo Lindblad 
Karin Lindén

Caféträffar 1990-2016
Sällskapets mångkunnige ledamot Stig Bergström föreslog hösten 1989 att caféträffar skulle startas upp 
våren 1990. Tre caféträffar genomförs per vår och höst där medverkande från länet bjuds in. Tidpunkten 
för caféträffarna har varit kl 15.00 där innan mötet kaffe/te med bröd serverats under trivsam samvaro. 
Lokal var 1985-2003 Västra Marks mötesrum/samlingssal varefter Örebro Läns Museums, Frälsnings-
armén och andra lokaler nyttjats.

Aktivitetsutskott
Ansvariga för genomförandet av caféträffarna och andra praktiska verksamheter har aktivitetsutskottet 
varit. Aktivitetsutskottet har under de 30 åren i tidsordning letts av Nils Hedman, Lennart Nilsson, Asta 
Skaremark, Bo Astvald och Sven-Arne Ahlberg.

Anders Lindh 
Åke Lindholm 
Owe Lindqvist 
Krister Linnér 
Peo Ljung 
Rolf L Lundin
Marianne Lundqvist-Grane 
Annica Lundström
Emelie Lundström 
Ingemar Lundström 
Monika Löfgren 
Bernt Löfv 
Curt Lövgren
Elin Magnusson
Johnny Modig 
Robert Montgomery 
Lars Mosander 
Jan Mustell 
Nils Bertil Nevrup
Rikard Nilsson
Rolf Nilsson 
Charlotta Nordenberg
Martin Nordfors 
Jan Olof Nordh 
Börje Nordin
Sam Nordström 
Björn Nyberg 
Mats Nylin 
Magnus Nilsson 
Arne Olsson 
Hans ”Lillis” Olsson  
Helge Ohlsson
Bert Persson 
Rolf Pettersson 
Berndt Porsander 

Karin Rabe 
Thomas Rasmusson 
Thord Rehn 
Ulrika Riseby
Gustaf Rosén 
Henric Rudin
Helmut Röhnisch 
Susanne Seger
Lennart Sjöberg 
Pelle Sjöholm 
Asta Skaremark 
Charlotta Stenhem 
Ove Sundelius 
Pia Sundhage 
Kjell Sunesson 
Ruth Svensson 
Olle Sääw 
C-E Södergren
Karin Tellås
Johan Thornberg 
Lennart Thörn 
Bengt Thörner 
Annika Wallentin 
Lars Wallner 
Patrik Walker 
Olle Wennlöf 
Sune Wennlöf 
Tony Westman 
Gåvert Wååg 
Arne Yngström 
Rune Åhrling 
Björn Åqvist
Gunnar Åslund 
Karin Åslund 

*Några av de medverkande har deltagit vid två eller flera caféträffar
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Tom Alandh
Onsdag 31 augusti
Frälsningsarméns café
Tom Alandh var föreläsare vid höstens första 
caféträff, inför över 130 medlemmar. Efter jour-
nalisthögskolan i 
början av 70-talet 
började Tom direkt 
på SVT. Snabbt 
fann han intresse 
för att göra TV-
program och filmer 
om livsöden som 
är i marginalen el-
ler om intressanta 
personer som bör 
uppmärksammas. 
Tillsammans med 
sin klippare och 
medproducent Heleen Rebel visade Tom ett antal 
filmsekvenser ur sin omfattande produktion, nära 
100 dokumentärer, med för vår skull idrottskop-
pling.  

Vi fick se och möta Ingemar Johansson och hans 
dåvarande hustru Birgit, Bo Högberg och hans 
fästmö Liz Öberg och följa Elitloppet på Solvalla. 
En film med mycket känsla är programmet om 
och med Tord Grip. Slutet där Tord Grip sitter i 
sin stuga, med utsikt över sjön Möckeln och "i 
sitt" Degerfors, och sjunger och spelar dragspel i 
den skotska "Raise me up" ansåg Tom och Heleen 
är det bästa slutet av ett personporträtt som de 
gjort tillsammans.

Lennart "Nacka" Skoglund, "Den vajande majs-
kolven”, porträtterades avslutningsvis, i bild och 
ord, till deltagarnas stora glädje.  

En synnerligen trevlig caféträff och många upp-
muntrande ord om och till Tom från en publik som 
gav en lång stående ovation till Tom och Heleen. 

Text Sven Arne Ahlberg
Foto Anders Stenberg

Caféträffar
Lasse Hellstrandh – KFUM Idrottshistoria
Onsdag den 28 september 
Frälsningsarméns café
Lasse Hellstrandh intog scenen inför 70-talet 
åhörare. Överraskande framförde Lasse en sång 
vilken presenterade hela KFUM Örebros historia. 

År 1908 är det formella årtalet för grundandet 
av KFUM Örebro där verksamheten skedde vid 
Sommaro i Adolfsberg. Tillkomsten av trävillan 
Strömsnäs, 1919, i KFUM:s verksamhet blev en 
milstolpe. Där bedrevs verksamhet på kolstybb-
splan, löparbanorna och tennisplan ända fram till 
1971, i Hästhagens utkant. 

Den kavalkad av verksamheter som bedrivits i 
KFUM Örebro:s regi beskrev Lasse med stor entu-
siasm. Mångfalden av idrottsverksamhet, körsång 
och sociala aktiviteter genom, numera 108 år, är 
överväldigande. Lasse beskrev i sin föreläsning 

senare tiders exem-
pellösa framgångar 
för KFUM Örebro 
i innebandy, vol-
leyboll och frisbee.

En föreläsning 
om KFUM Örebro 
vore inte fullvär-
dig utan en pres-
entation av Ola 
Hellstrandh. Lasse 
gav några axplock 
ur den bok ”Bo-
ken om Ola” som 
Lasse skrivit om 

farbrodern. Denna bok tillsammans med Jubi-
leumsboken ”KFUM Örebro 100 år” beskriver 
föredömligt väl KFUM Örebros omfattande verk-
samhet genom tiderna.

Lasse fick välförtjänta applåder efter en föreläs-
ning som bjöd på mängder av KFUM-anekdoter, 
åtföljda av åhörarnas skratt och jubel.

Text Rolf L Lundin
Foto Anders Stenberg

Norautställning & Caféträff
Utställningen ”Wall of Fame” visades i Nora bib-
liotek under perioden 12 november till 9 decem-
ber. Lördagen 12 november skedde invigningen 
av utställningen och onsdag 30 november genom-
fördes en caféträff i Nora. 

Invigning
Solveig Oscarsson, kommunalråd i Nora, invigde 
tillsammans med ÖLIS ordförande Kjell Sunes-
son utställningen ”Wall of Fame”. Invigningen 

skedde lördag 12 november i bibliotekets förnäm-
liga utställningshall och lockade ett trettiotal in-
tresserade. I samband med invigningen berättade 
Kjell Stockhaus initierat om en av de uttagna, lö-
parlegenden Nora-Anna.

Caféträff
Ett 35-tal medlemmar tog bussen upp till Nora för 
caféträffen onsdag 30 november. Väl framme vid 

torget i Nora mötte ciceron Ove Hoffner upp. 
Ove, systerson till Dagmar Lange, alias Maria 

Lang, visade oss runt i Nora eller Skoga med te-
mat ”I skuggan av Maria Lang”.  Vi startade rund-
turen vid Dagmars Langes bostad i vars särskilda 
skrivarstuga de flesta av de 42 deckarna tillkom-
mit. Därefter berättade Ove ett antal säregna histo-
rier och skrönor ur hennes liv. De kompletterades 
med inlevelsefulla beskrivningar av exempel på 
hur morden kunde ske och lik och likdelar kunde 
hittas bland husen i Nora. Turen avslutades vid 
minnesbysten som satts upp av Dagmar Lange vid 
sjön nedanför bostaden. Ove Hoffner avtackades 
med en mycket intensiv och värmande applåd.

Nu var det tid för caféträffen i Församlingshem-
met. Vid vår ankomst hade redan ett antal Norabor 
samlats och påbörjat fika, uppskattningsvis var to-
talt c:a 110 personer närvarande. 

ÖLIS ordförande, Kjell Sunesson, hälsade 
välkommen och tackade för att ÖLIS fått komma 
till Nora och riktade ett särskilt tack för den in-
sats Noras idrottsveteraner gör och gjort. Efter att 
Thomas Eklund och Rolf Hallgren i ord och bild 
presenterat ÖLIS verksamhet genom de dryga 
30 åren var det dags för ett stort antal deltagares 
berättelser om Noraidrotten. Gunnar Carlsson, 
Barbro Engberg, Lars Göran Ericsson, Curt Erik 
Hermansson, Kerstin Jansson och Charlie Petters-
son m.fl. gav sina intressanta minnesbilder av No-
raidrotten.

Kjell Sunesson presenterade Wall of Fame, var-
efter alla samlat begav sig till Nora Bibliotek för 
att avslutningsvis titta på utställningen.

Text Sven Arne Ahlberg 
Foto Sven Göran Gustafson, Reignar Johansson
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Legendariske NA-fotografen Bernt Larsson bjuder denna gång på en bild 
av  cyklisten Sven “Svängis” Johansson.

Det svängde om "Svängis" - svensk cykels 
omslagspojke på 30- och 40-talet. Innan teve gav 
oss dagens megaidoler blev han så känd och så 
populär i hela Sverige att han ensam bidrog till 
att locka stora publikskaror till dåtidens cykeltäv-
lingar.

Stockholmaren Sven "Svängis" Johansson, 
tävlade under en period för Örebro VK, tränade 
mer än alla andra och vann elva SM-guld under 
sin karriär. 

Den tidens stora cykeltävling, Dagens Nyheters 
6-dagarslopp vann han tre år i rad 1940,-41 och 
-42. Bernts bild är hämtad från en matkontroll i 
Åsbro i ett av "Svängis" sena 6-dagars lopp.

Men hans utpräglade egensinniga beteenden 
skapade irritation både hos lagkamrater och i för-
bundsled. "Svängis" dog i en cykelolycka(!) hem-
ma i Stockholm hösten 1982 . 68 år gammal.

Svensk cykels affischnamn

Bernts bild
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Kvinnligt ledarskap
Inför sorlet av 140 åhörare startade Charlotta 
Stenhem, dagens moderator, upp höstens sista ca-
féträff i Frälsningsarméns café, onsdag 13 decem-
ber. Inledningsvis tackade Charlotta initiativta-
garna till tematräffen, Kerstin Pedro och Laila 
Sunesson från ÖLIS styrelse. 

Aktuellare än någonsin är frågan om jämställd 
idrott, fastslog Charlotta med erfarenhet av tjugo 
års ledande befattningar inom idrotten. Men det 
händer mycket inom området i dagsläget. Ett ex-
empel är de tio företag i Örebro, bland dem Atlas 
Copco, som inför 2017 meddelat att de kommer 
att fördela sin sponsring 50/50 på manlig och 
kvinnlig idrott. Detta med främsta motivet att vara 
attraktiva som arbetsgivare.

Efter en kort presentation av hur idrotten i vårt 
län ser ut ur ett jämställdhetsperspektiv introduc-
erade Charlotta de tre medverkande kvinnliga le-
darna Annica Lundström, klubbchef och VD för 
Örebro City Golf & Country Club, Ulrika Riseby 
ordförande för Örebro Gymnastikförening och 
Charlotta Nordenberg, ordförande för KIF Öre-
bro.

De gav alla en kärnfull presentation av sin idrott 
och sina tre respektive föreningars framgångsrika 
verksamheter. Spontant jubel och applåder gav 
den film Charlotta Nordenberg visade från OS i 

Annica Lundström, Ulrika Riseby och Charlotta Norden-
berg.

Rio med Lisa Dahlqvist fantastiska straffläggning 
mot USA, en idrottshistorisk klassiker.

Charlotta Stenhem tog sedan över genom att 
ställa egna frågor samt förmedla åhörarnas till de 
tre. 

En fråga berörde vilka förebilder de haft som 
ledare. Alla var överens om vikten av förebilder. 
För Annika och många golfare var Pia Nilsson, 
tidigare ansvarig för golftjejernas fantastiska ut-
veckling, en viktig förebild. Charlotta Norden-
berg hade förmånen att möta PG Gyllenhammar 
vars ledarskap blev för henne en förebild. Char-
lotta framhöll dessutom hur viktig Lisa Dahlqvist 
är som förebild inte bara för de egna talangerna 
i föreningen utan för många av landets alla fot-
bollstjejer. – Jag känner en stor stolthet över Lisa 
Dahlkvist och hennes ursprung i KIF Örebro.  

Den intressanta frågestunden avslutades med att 
Sven-Arne Ahlberg kom in på scenen och avtack-
ade de fyra med presenter gjorda av ÖLIS träs-
nidare, Lasse Henningson, samt blommor följt av 
åhörarnas applåder av kraftigaste modell.

Text Rolf L Lundin
Foto Anders Stenberg

Arrangerande trion Charlotta Stenhem-ÖLIF samt Kerstin 
Pedro och Laila Sunesson-ÖLIS.

”Lövet” tog bilden som alla ville ha
Söndagen den 9 augusti 1970 är en av de 
mörkaste dagarna i svensk motorsporthistoria. 
Det var då sex personer omkom och över 30 
skadades i en våldsam olycka på Gelleråsbanan 
utanför Karlskoga. På plats fanns Örebro-Kuri-
rens lokalredaktör Per-Olof Löfstedt med sin 
kamera. Han tog bilden som alla ville ha.

- Egentligen skulle jag inte ha varit där eftersom 
jag var ledig den dagen. Men jag var ung och en-
tusiastisk så jag följde med de andra reportrarna 
och fotograferna som en extra resurs, säger den i 
dag 72-årige pensionerade journalisten som job-
bade på redaktioner i Degerfors och Karlskoga 
hela sitt arbetsliv.

Den här dagen i augusti 1970 har han fortfar-
ande starka minnen ifrån.

- Jag hade köpt ett nytt 400 millimetersobjektiv 
och var naturligtvis sugen på att använda det.

Och nog fick han användning för sitt stora kam-
eraobjektiv alltid.

- Jag hade placerat mig i depåkurvan. Plötsligt 
hörde jag att det hände något på rakan mellan 
tröskurvan och velodromkurvan. Jag såg att det 
kom rök och reflexmässigt ryckte jag åt mig ka-
meran, som jag hade hängande på axeln, och bör-
jade knäppa.

Just då visste han inte vilken oerhörd katastrof 
han var vittne till. Vid olyckan hakade två bilar i 

varandra och slungades ut i publikhavet med flera 
döda och skadade som följd.

På framförallt 60-talet lockade Kanonloppet 
enorma åskådarmassor till Gelleråsen. Den här 
gången var cirka 30 000 åskådare på plats.

När jobbet på Gelleråsen var slutfört skickades 
filmrullarna till centralredaktionen vid Järntorget 
i Örebro för framkallning. Det här var långt innan 
den digitala fototekniken.

- Jag hade ingen aning om vad som hade fast-
nat på negativen förrän dom ringde från fo-
toavdelningen i Örebro på kvällen.

-”Lövet”, du har tagit en kanonbild.
Bilden såldes till en bildbyrå i Stockholm. Där-

ifrån kablades bilden ut till i stort sett alla tidnin-
gar i landet och även till utlandet.

Dagen efter hade både Expressen och Afton-
bladet “Lövets” bild stort uppdragen på sina 
löpsedlar. Bilden prydde också Expressens hela 
förstasida.

I dag hade en sådan bild inbringat många sköna 
tusenlappar till fotografen. Men det var annorlun-
da förr.

“Lövet” fick inte ett nickel för sin kanonbild.
- Jag hade ingenting att säga till om, det var tid-

ningens egendom. Om det varit som i dag kanske 
man blivit rik, säger “Lövet” med ett leende.

Kenneth Johansson
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Höstmötet - Hans Backe
Över 200 medlemmar närvarade på det lyckade 
höstmötet med Hasse Backe som föreläsare, vid 
Engelbrektsskolans aula onsdag 16 november.

Tränaren, ledaren och coachen Hasse Backe 
började med att ge en snabb översikt på storbild-
skärm över det stora antalet föreningar/organisa-

tioner som han 
haft möjlighet att 
verka i sedan i 
slutet av 70-talet. 
Därefter berätta 
Hasse inlevelse-
fullt om sina er-
farenheter och de 
upplevelser han 
fått då han arbetat 
nationellt och 
internationella 

samt i olika landslagsuppdrag. Erfarenheter från 
tränaruppdrag i femton klubbar och två landslag.

Under alla sina uppdrag har Hasse haft ambi-
tionen att skapa gemensamma målbilder, värde-
grunder och riktlinjer tillsammans med respektive 
klubbs ledare och spelare. Hasse gav exempel på 
hur positivt detta kan fungera i två så vitt skilda 
kulturer som FC Köpenhamn i 5 år och Red Bull 
Soccer i New York.

Under sina år inom den internationella fotbollen 
har Hasse mött mängder av olika personligheter 

och han gav flera exempel på detta. Ofta inne-
bar det att “balansera på en knivsegg” hur vissa 
spelare skulle, borde samt kunde behandlas. I de 
internationella föreningarna gäller det oftast att få 
med sig “de högprioriterade stjärnorna” för att då 
genom dem få ut så mycket av laget som möjligt. 

Hasse Backe visade också videoklipp från 
matchhändelser där han själv fanns med i någon 
form och kommenterade dessa ärligt och kunnigt.

Vi fick se sekvenser från tiden tillsammans gode 
vännen och coachen Sven-Göran Eriksson i Man-
chester City. Under deras säsong slog Manches-
ter City rivalen Manchester United två gånger. 
“Det känns bra att kunna ha slagit Alex Ferguson 
och tagit full pott dessa gånger, det sitter bra för 
självförtroendet om inte annat”.

Avslutningen var ett videoklipp där Sven-Göran 
Eriksson, som Hasse samverkat mycket med gav 
några goda råd för att nå framgång, råd vilka Has-
se försökt omsätta i sitt eget ledarskap.

Hasse Backe avtackades genom applåder och en 
minnesgåva, tillverkad av träsnidare Lasse Hen-
ningsson av vår ordförande Kjell Sunesson.

Text Sven Arne Ahlberg 
Foto Anders Stenberg

Kjell Sunesson 
- nye ordföranden intervjuas

Redan i mycket unga år visade han prov på goda 
ledaregenskaper när han var med och bildade 
ishockeylaget Tre Öre i barndomsstaden Kalmar.

Efter mer än ett halvt sekel i idrottens tjänst 
kröner nu Kjell Sunesson karriären som ord-
förande i Örebro läns Idrottshistoriska sällskap.

- Ett uppdrag som jag är både hedrad och stolt 
över, säger den sympatiske 73-åringen.

Kjells långa och mångfasetterade idrottsbak-
grund gör honom till en alldeles utmärkt ledare 
för den här organisationen. Hans erfarenheter som 
gymnastikdirektör, chef på GIH, ishockeytränare, 
reservofficer, samt mängder med uppdrag på 
nationell nivå och mycket, mycket mer har han 
förstås stor nytta av i det här arbetet.

Han är nu inne på sitt andra år som ÖLIS ord-
förande.

- Jag tvekade aldrig när jag fick frågan att ta över 
efter Bo Astvald. Eftersom jag tidigare bl a varit 
ordförande i Wall of fame-organisationen och 
ansvarig för ishockeyutställningen så kände jag 
mig så pass varm i kläderna att jag var mogen för 
den här ärofyllda uppgiften.

Vad har han då för planer för framtiden?
- Jag tycker att ÖLIS är en fantastisk förening 

och vi gör många väldigt bra grejer. Utmaningen 
är att förbättra oss ytterligare utan att tappa bort 
alla fina bitar vi har. Om vi slår oss till ro blir det 
som ett sluttande plan. Det vill jag undvika.

ÖLIS har i dag drygt 800 medlemmar. 
- Förhoppningsvis ökar den siffran. Men det är 

inget självändamål att vi växer. Vi måste rikta in 
oss på att värna om vår målgrupp, de äldre. För 
många pensionärer är det här en väldigt viktig 
samlingspunkt. På våra sammankomster träffar 
man likasinnade där idrotten och det sociala kam-
ratskapet är själva kittet.

- Lite skämtsamt brukar jag säga att det här är 
den bästa pensionärsorganisation man kan vara 
med i, säger Kjell.

Han är också angelägen om att hylla alla som på 
ett eller annat sätt hjälper till i verksamheten.

- Engagemanget är fantastiskt. Massor med 
människor gör ett jättejobb i det tysta, säger han.

För att samla in synpunkter på hur ÖLIS ska 
fortsätta att utvecklas ordnades en planeringsdag 
i början av året med ett 25-tal deltagare och där 
rutinerade organisatören Kjell Sunesson ledde det 
hela. 

Vad det kommer att resultera i återstår att se.
Men det råder ingen tvekan om att framtiden ser 
oerhört spännande ut för Örebro läns Idrottshis-
toriska sällskap.

Text Kenneth Johansson
Foto Anders Stenberg



20 21

Svaren hittar du på nästa sida!

Kjells sportfrågor

Vid vilket eller vilka OS, idrott, år och stad, har dessa idrottare 
tagit medalj?

 1.  Klas Lestander
 2.  Ulrika Knape
 3.  Ragnar ”Ragge” Lundberg
 4.  Lars Myrberg
 5.  Sonja Edström/Ruthström
 6.  Bernt Johansson
 7.  Vivi-Anne Hulten
 8.  Johan Harmenberg
 9.  Hans Antonsson
 10.  Sigge Eriksson
 11.  Anna-Karin Zidek-Olovsson
 12.  Henri Saint Cyr

Owe, Anders och Stefan Adams(s)on i Örebro 
är tre generationer cykelstjärnor. Få, om ens 
någon annan svensk idrottsfamilj, kan visa upp 
tre generationer som tagit SM-guld, tävlat i sven-
ska landslaget och är Stor Grabb i samma sport.

Det är dessutom anmärkningsvärt, med tanke på 
att farfar Owe passerat 80-strecket, att trion fort-
farande motionerar tillsammans någon gång per 
år.

- Det är ganska häftigt, faktiskt, men det blir ty-
värr inte så ofta numera. Senast var i Spanien i 
november när jag var nere och hälsade på mamma 
och pappa, berättar Anders. 

Owe är den i trion som cyklar mest. “Han är ju 
pensionär och har tid”, förklarar Anders som själv 
lever som han lär och cyklar 500-600 mil året runt.

- Jag är vardagscyklist och använder sällan bilen 
i Örebro och så blir det väl 300-400 mil som mo-
tion.

Men när det gäller individuella SM-guld blir 
han slagen både av senior och junior.

- Farsan är fortfarande den ende i svensk cykel 
som vunnit SM-guld fyra år i rad i linjeloppet över 
18 mil, berättar Anders.

- Och sonen Stefan är en av dem som har två 
SM-guld i linjelopp, tillägger han.

- Jag är den ende i familjen som inte har ett in-
dividuellt SM-guld. Men jag vann drygt 75 täv-
lingar under min karriär och det är få som kom-
mit upp i det antalet än i dag. Dessutom vann jag 
SM-guld i tempo, lag, och lagtempo.

Lägg där till att både Anders och Stefan provat 
på proffslivet i Syd- och Mellaneuropa.

- Det skiljer ungefär 20 år mellan våra proffs-
karriärer. Själv stannade jag bara ett år i Italien 
på grund av flera orsaker. Dels var det svårt att 
acklimatisera sig för en småbarnsfamilj. Vi bodde 
mellan Venedig och Gardasjön i norra Italien där 
cykelsporten är som störst, men som cykelproffs 
är man borta extremt mycket. På den tiden var 
man på resande fot 170-180 dagar om året, men 
i dag är det ännu värre. Nu är de säkert borta 220 
dagar om året. De har ju inga hemmatävlingar. 
Som lagspelare i hockey och fotboll har man un-
gefär varannan match hemma. Det är ett helt annat 

liv att vara professionell idrottsman i en individu-
ell idrott.

Tjänar de mer i dag, också i cykel?
- Ja, det är som i alla idrotter. Det har skenat 

iväg något alldeles ofantligt. Jag hade ungefär en 
svensk tjänstemannalön på den tiden, men man 
brydde sig inte. Som idrottsman ville man ju bli 
så bra som möjligt i sin idrott och möta de bästa. 
Det var drivfjädern, säger Anders som bland annat 
körde klassiska Giro d´Italia det året och blev som 
bäst fyra på en etapp, nia på en annan.

- Det gick rätt skapligt. Jag tog mig ju runt och 
låg flera etapper på placeringar runt tionde plats.

Sonen Stefan lockades till proffslivet efter sitt 
silver på U-23 EM i Polen år 2000. Den enda 
medalj en svensk cyklist har tagit i internationella 
mästerskap efter Bernt Johanssons OS-guld 1976.

- Stefan bodde i Luxemburg och stannade sex 
år som proffs i tre olika stall. Han värvades till 
tyska stjärnstallet Team Coast, på den tiden cykel-
sportens svar på fotbollens Barcelona. Men Stefan 
körde varken Touren eller Girot, däremot alla klas-
siska endagarstävlingar i Mellan- och Sydeuropa 
som är förknippade med cykelsporten.

Efter karriären på cykelsadeln blev Owe Adam-
son reklamchef på Fagersta Secoroc, medlem i 
junior- och senior UK samt ordförande i Svenska 
Cykelförbundet på 1980-talet.

Anders, 60 i sommar, är läraren som i över 20 år 
jobbat med döva och hörselskadade på Tullängs-
gymnasiet i Örebro, De senaste åren som rektor. 
Men han är numera mest känd som cykelexpert i 
Eurosport.

- Från den 1 april ska jag vara tjänstledig och 
frilansa, bland annat med tv. Cykel är en av Euro-
sports stora satsningar på sommaren med Tour de 
France i juli som en höjdpunkt.

Stefan Adamson, 39, är småbarnsförälder i Öre-
bro och jobbar som kapitalförvaltningschef på 
Sparbanken Västra Mälardalen i Köping.

- Stefan var den bästa cyklisten av oss tre, erkän-
ner pappa Anders, experten, till sist på rak fråga.

Ett betyg gott som något.
Håkan Bågenvik

Tre generationer cykelstjärnor
- Adams(s)ons en unik svensk idrottsfamilj

En unik trio. Cykelfamiljen Adams(s)on cyklar tillsammans någon gång om året, som här där vi 
ser Anders, Owe och Stefan, alla svenska mästare, landslagsmän och Stora Grabbar i sin sport. 
Bild Sune Eskilinen.
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Svar på Kjells sportfrågor 

Vårmötet

Vårt vår- och årsmöte, onsdag 5 april, gästas av Åsa Sandell. Åsa är 
kulturjournalist, författare och före detta proffsboxare. Idag boende i 
Nora, men född i Örebro. Uppskattad deltagare i SVT:s ”På spåret” 
tillsammans med fotbollsdomaren Jonas Eriksson. 

Henri Saint Cyr, född på Mellringe Gård i Örebro, guld-
medaljör individuellt och i lag vid OS 1952 i Melbourne 
och Helsingfors 1956, (avgjordes i Stockholm).

 1.  Skidskytte 1960  Squaw Valley 
 2.  Simhopp 1972  München och 
   1976  Montreal 
 3.  Stavhopp 1952  Helsingfors 
 4.  Boxning 1988  Seoul
 5.  Skidåkning 1956  Cortina och
   1960  Squaw Valley
 6.  Cykel 1976  Montreal
 7.  Konståkning 1936  Garmisch-
    Partenkirchen
 8.  Fäktning 1980  Moskva
 9.  Brottning 1960  Rom
 10.  Skridsko 1956  Cortina
 11.  Skidskytte 2006  Turin
 12.  Hästsport 1952  Helsingfors och 
   1956  Melbourne 

Höstresan
Årets höstresa gick till Tranås och Jönköping 
torsdag 27 oktober. Vid ankomsten till Tranås 
välkomnades vi storslaget av kommunalrådet 
Anders Wilander, storebror till mer kände tennis-
spelaren Mats, vår utflyttade medlem Leif Wigren 
samt en journalist från Tranås Tidning.

Nu väntade ett föredrag av femfaldige världsmäs-
taren i speedway Ove Fundin. Blygsamt och öd-
mjukt gav Ove oss ett antal intressanta axplock 
ur sin fantastiska karriär. Ove har tävlat över hela 
världen men särskilt i England där speedwayen på 
50-talet samlade 50-60 000 åskådare på läktarna. 
För sina framgångar erhöll Ove imponerande 
Svenska Dagbladets bragdmedalj år 1961. 

Ove åker alltjämt mycket motorcykel vid 83 års 
ålder. Tillsammans med Varg-Olle Nygren och 
några andra kamrater har Ove gjort ett flertal exo-

tiska motorcykelturer till, Mongoliet, Kazakstan 
och Sibirien samt genom hela USA upp till Alaska 
m.fl. 

Vilken succé Ove 
gjorde genom sitt 
framträdande.

Efter bussresa till 
Husqvarna väntade ett 
intressant besök vid 
det kända företagets 
industrimuseum.

Avslutningen var den 
allsvenskan matchen mellan Jönköping Södra 
och Örebro Sportklubb på Stadsparksvallen i 
Jönköping, den slutade 1-1. 

Text Sven Arne Ahlberg
Foto Reignar Johansson
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